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Grupa specjalistów odkryła niedawno, że
śmieciowa żywność poza otyłością i problemami zdrowotnymi może prowadzić do
uszkodzenia węchu człowieka.

Naukowcy z Florida State University przeprowadzili szereg eksperymentów na myszach, którym
przez okres pół roku podawano pokarmy o zwiększonej zawartości tłuszczu. Efekt był zadziwiający,
ponieważ gryzonie miały trudności z rozpoznaniem charakterystycznych zapachów, gdyż straciły one
blisko połowę komórek mózgowych, które odpowiadają za zmysł węchu.

Spożywanie śmieciowej żywności jest powiązane także ze znaczącymi zmianami funkcjonalnymi
i strukturalnymi w przegrodzie nosowej. Ponad to po przywróceniu zbilansowanej i zdrowej diety
myszy wróciły do prawidłowej masy ciała, lecz ich możliwości rozpoznawania zapachów nadal były
mocno ograniczone.

To pierwsze badanie tego typu udowadniające zależność między spożywanymi pokarmami a zmysłem
węchu. Naukowcy podejrzewają, że podobne zagrożenie może występować u ludzi, śmieciowe
jedzenie poza problemami z nadwagą przyczynia się także do upośledzenia zmysłu rozpoznawania
zapachów.

Źródło: Journal of Neuroscience
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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